ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

CNPJ N.º. 06.659.080/0001-78
Rua do Norte, 140 – Centro.

65.430-000 Vargem Grande – MA
E-mail: camaravg@outlook.com

Indicação n 006/2022        Página 1 de 1

O Legislativo mais perto de você

 INDICAÇÃO Nº 006/2022.

A vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das
atribuições que lhe conferem a lei orgânica e o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência
que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada envie
ofício encaminhando ao Sr. José Carlos de Oliveira Barros, Digníssimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo realize a implantação de sinalização de faixa de pedestre
na Avenida Castelo Branco em frente à Assembleia de Deus, através da Secretaria de
Infraestrutura do município.

JUSTIFICATIVA:

Indico que a Secretaria de Infraestrutura implante uma faixa de pedestre na
Avenida Castelo Branco em frente à Assembléia de Deus, pois garante proteção e mais
segurança para o fluxo de pessoas que fazem a travessia, além de evitar acidentes e manter
o trânsito organizado.

                             Vargem Grande - MA, 14 de novembro de 2022.

_____________________________________________
                                  Sâmara Antonia Tavares Lima
                                                    Vereadora do PCdoB